
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

Хабаровского края

ГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского муни
ципального района Хабаровского к^ая от 21.08.2020 № 105 «Об утверждении 
Положения об организации*и финансовом обеспечении питания в муници
пальных общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципаль
ного района»

; актов администрации Аяно-В целях приведения нормативных правовых 

Майского муниципального района Хабаровского края в соответствие с дей

ствующим законодательством администрация Аяно-Майского муниципаль

ного района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского муниципаль

ного района Хабаровского края от 21.08.2020 № 105 «Об утверждении Поло

жения об организации и финансовом обеспечении питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального рай

она» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить прилагаемый расчет стоимости питания учащихся 1-4 

классов, обучающихся в общеобразовательных организациях Аяно-Майского 

муниципального района;

1.2. Утвердить прилагаемый расчет стоимости питания учащихся 5-11 

классов из малоимущих и (или) многодетных семёй, обучающихся в общеоб

разовательных организациях Аяно-Майского муниципального района.

2 7 5 8 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.



2. Опубликовать настоящее постановление 

нике муниципальных правовых актов Аяно-Май 

она, разместить на официальном сайте администр 

ципального района в информационно-телекоммук:

3. Настоящее постановление вступает в си 

опубликования.

в Информационном сбор- 

:кого муниципального рай- 

ации Аяно-Майского муни- 

икационной сети Интернет, 

лу после его официального

И.о. главы администрации 
муниципального района М.В. Скиба



УТВЕРЖДЕН 
постановление 
Аяно-МайскогЬ
от Л&'Л

VI администрации 
муниципального района

Y №

Расчет 
стоимости питания учащихся 1-4 классов, обучающихся в общеобразова- 

района
№ п/п Наименование продуктов Суточная 

норма по
требления 
на одного 
учащегося 
согласно 
СанПин 
2.3.2.4 

3590-20, гр., 
мл., брутто

7-10

Норма 
потребле
ния про
дуктов 

питания

Средняя цена про
дуктов питания на 
01 сентября 2023 

г. (1 кг, л, шт. 
(руб.))

Расчет 
стоимости пита
ния учащихся 1- 

4 классов

на завтрак 
(25% от 

суточной 
нормы 

потребле
ния), гр., 
мл., брут

то
тет

с. Аян с. Нель- 
кан, с. 

Джигда, 
с. Аим

с.
Аян

с. Нель- 
кан, с. 

Джигда, 
с. Аим

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Хлеб ржаной (ржано

пшеничный)
80,00 20,00 100,10 104,10 2,00 2,08

2 Хлеб пшеничный 150,00 37,50 130,73 135,85 4,90 5,09
3 Мука пшеничная 15,00 3,75 55,33 70,47 0,21 0,26
4 Крупы, бобовые 45,00 11,25 138,37 129,25 1,56 1,45
5 Макаронные изделия 15,00 3,75 461,44 114,40 0,61 0,43
6 Картофель 187,00 46,75 122,70 194,48 5,74 9,09
7 Овощи свежие, зелень 280,00 70,00 1206,81 215,08 14,48 15,06
8 Фрукты (плоды) свежие 185,00 46,25 (338,31 343,20 15,65 15,87
9 Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. 

шиповник
15,00 3,75 325,72

!
392,19 1,22 1,47

10 Соки плодоовощные, напитки 
витаминизированные, в т.ч. 
инстантные

200,00 50,00 179,71 230,36 8,99 11,52

11 Мясо (мясо на кости) 1 кат. 70,00 17,50 ^ 19,93 747,80 14,35 13,09
12 Субпродукты (печень, язык, 

сердце)
30,00 7,50 426,81 366,08 3,20 2,75

13 Цыплята 1 категории потро
шенные (куры 1 кат. п/п)

35,00 8,75 563,91 377,52 3,18 3,30

14 Рыба-филе 58,00 14,50 ''79,36 1086,80 11,30 15,76
15 Молоко (массовая доля жира 

2,5%,3,2%, 3,5%)
300,00 75,00 142,64 405,38 10,70 30,40

16 Кисломолочные продукты 
(массовая доля жира 2,5% 
3,2%)

150,00 37,50 572,00 572,00 21,45 21,45

17 Творог (массовая доля жира не 
более 9 %)

50,00 12,50 572,00 572,00 7,15 7,15

18 Сыр 10,00 2,50 1091,7 
; 5

1107,39 2,73 2,77

19 Сметана (массовая доля жира 
не более 15 %)

10,00 2,50 е ю ,12 623,00 1,53 1,56

20 Масло сливочное 30,00 7,50 936,74 863,03 7,03 6,47
21 Масло растительное 15,00 3,75 |27,20 227,43 0,48 0,85
22 Яйцо диетическое (яичный по- 1,00 0,25 12,48 31,20 3,12 7,80



2

рошок)
23 Сахар 30,00 7,50 94,34 139,11 0,71 1,04
24 Кондитерские изделия 10,00 2,50 505,44 559,13 1,26 1,40
25 Чай 1,00 0,25 1572,4

8
1555,84 0,39 0,39

26 Какао 1,00 0,25 1601,6 
! 0

1601,60 0,40- 0,40

27 Кофейный напиток 2,00 0,50 { 1601,6 
1 0

1601,60 0,80 0,80

28 Дрожжи хлебопекарные 0,20 0,05 I 3119,6 
1 8

4680,00 0,16 0,23

29 Крахмал 3,00 0,75 4004,0
0

4004,00 3,00 3,00

30 Специи 2,00 0,50 ! 5756,4 
0

2860,00 2,88 1,43

31 Соль 3,00 0,75 i 56,16 102,96 0,04 0,08
Итого стоимость 1 дня питания учащегося: ! 151,2

о
184,46



УТВЕРЙ 
постаноЕ 
Аяно- 
муницип 
от

■дан
лением администрации 
некого 
ального района 

№ '

Расчет !
стоимости питания учащихся 5-11 классов, обучающихся в общеобразова-

№ п/п Наименование продуктов Суточная 
норма по
требления 
на одного 
учащегося 
согласно 
СанПин 
2.3.2.4 

3590-20, гр., 
мл., брутто

Норма j Средняя цена 
потребле- j продуктов пита
ния про- \ ния на 01 сен- 
дуктов ; тября 2023 г. (1 

питания кг, л, шт. (руб.)) 
на обед 
(35% от 1

Расчет
стоимости пита
ния учащихся 5- 
11 классов из ма
лоимущих и (или) 
многодетных се
мей

суточной 
нормы 

потребле
ния), гр., 
мл., брут- 1 

то

с. Аян с. 
Нель- 
кан, с. 
Джи- 
гда, с. 
Аим

с. Аян с. Нель- 
кан, с. 

Джигда, 
с. Аим

11-18 лет
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Хлеб ржаной (ржано

пшеничный)
120,00 42,00 ^ 100,10 104,10 4,20 4,37

2 Хлеб пшеничный 200,00 70,00 130,73 135,85 9,15 9,51
3 Мука пшеничная 20,00 7,00 55,33 70,47 0,39 0,49
4 Крупы, бобовые 50,00 17,50: 138,37 129,25 2,42 2,26
5 Макаронные изделия 20,00 7,оо; 161,44 114,40 1,13 0,80
6 Картофель 187,00 65,45: 122,70 194,48 8,03 12,73
7 Овощи свежие, зелень 320,00 112,00 206,81 215,08 23,16 24,09
8 Фрукты (плоды) свежие 185,00 64,75: 338,31 343,20 21,91 22,22
9 Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. 

шиповник
20,00 7,00 325,72 392,19 2,28 2,75

10 Соки плодоовощные, напитки 
витаминизированные, в т.ч. 
инстантные

200,00 70,00

i

179,71 230,36 12,58 16,13

11 Мясо (мясо на кости) 1 кат. 78,00 27,30 819,93 747,80 22,38 20,41
12 Субпродукты (печень, язык, 

сердце)
40,00 14,00’ 426,81 366,08 5,98 5,13

13 Цыплята 1 категории потро
шенные (куры 1 кат. п/п)

53,00 18,55 363,91 377,52 6,75 7,00

14 Рыба-филе 77,00 26,95 779,36 1086,8
0

21,00 29,29

15 Молоко (массовая доля жира 
2,5%,3,2%, 3,5%)

350,00 122,56 142,64 405,38 17,47 49,66

16 Кисломолочные продукты 
(массовая доля жира 2,5% 
3,2%)

180,00 63,00 572,00 572,00 36,04 36,04

17 Творог (массовая доля жира не 
более 9 %)

60,00 21,00 572,00 572,00 12,01 12,01

18 Сыр 15,00 5,25 1091,7
5

1107,3
9

5,73 5,81

19 Сметана {массовая доля жира 
не более 15 %)

10,00 3,50
j

610,12 623,00 2,14 2,18

20 Масло сливочное 35,00 12,26 936,74 863,03 11,48 10,57



2

21 Масло растительное 18,00 6,30 127,20 227,43 0,80 1,43
22 Яйцо диетическое (яичный по

рошок)
1,00 0,35 12,48 31,20 4,37 10,92

23 Сахар 35,00 12,25 94,34 139,11 1,16 1,70
24 Кондитерские изделия 15,00 5,25 505,44 559,13 2,65 2,94
25 Чай 2,00 0,70 1572,4

I 8

1555,8
4

1,10 1,09

26 Какао 1,20 0,42 1601,6
0

1601,6
0

0,67 0,67

27 Кофейный напиток 2,00 0,70 1601,6 
i 0

1601,6
0

1,12 1,12

28 Дрожжи хлебопекарные 0,30 0,11 i 3119,6 
8

4680,0
0

0,33 0,49

29 Крахмал 4,00 1,40 ! 4004,0 
0

4004,0
0

5,61 5,61

30 Специи 2,00 0,70 : 5756,4 
0

2860,0
0

4,03 2,00

31 Соль 5,00 1,75 56,16 102,96 0,10 0,18
Итого стоимость 1 дня питания учащегося: 248,16 301,61


